TORQUET: exurit *Ap Pb* | exurit illos *Ck Ct Er Fd Ge Ld Pn Ps Pt* | illos *Vf* | eos *Va*.

235

9. Ergo cum caput tot unum cernas ferre tyrannos,

CAPUT: hominem *Mf Px* | mens *Ge* | unam tristitiam *Er* | unum hominem *Lh Vh* | quemlibet hominem *Ec Gc* | unius hominis mentem (*Af*) *Ct Fd Ka Ld Lh Mj Pp Ps Pt Ta(2x) To Vf* | huius hominis mentem *Kc* | unam mentem *Pc Pk Pq Va Vc* | pro mente ponitur *Af* | Caput pro mente ponitur. *Ta* | Caput principium est corporis et pro mente ponitur. *Ap Pb* | Sicut caput principium est corporis pro mente ponitur, ita mens uis rationis. *Pn* | mentem. Nam sicut caput principium est corporis, ita mens curarum. *St* | Caput pro mente ponitur. Sicut enim caput principium est corporis, ita mens uis rationis. *Ap Ct Fb Fd Ka Kc Ld Lh Mj Mo Pp Ps Pt Ta Vf*.

240

245

TOT: uitia *Vb* | rerum corporalium *Cg* | uitia, quae tyrannidem in mente exercent *Pp Pq* | tot uitia, quae tyranni in mente exercent *Pc* | tot uitia, quae tyrannidem in mente exercent *Pk Vc* | Per tot uitia, quae non regnant in eo, sed saeuunt, pro ipsis uitiiis posuit, quae tyrannidem in hominis mente exercent. *Ap (2x) Ck Ct Er Ge Pb Pn Pt Vf*.

250

UNUM: hominem *Pp* | unum hominem *Ga Mh Na Pn Ps* | quemlibet principium *Pm* | hominem, quemlibet principem *Ka* | unum caput ipsum hominem *On*.

FERRE: uidet *Ck* | sustinere *Pq* | pati *Ec Gc Ka*.

255 **TYRANNOS:** uitia *Ec Ed Gc Ka Pm Pp* | miles *Ps* | dominos *Ec Ed Gc Mf Pm* | reges *Lb* | principes *Ge To* | iras *Lh* | uitiiis *Lh Vb* | De plurali numero transit ad singularem. Primo dixit celsos reges, nunc dixit ipse pressus. *Ta* | Tyrannos uitia uocat. *On* | propter ipsa uitia quae tyrannidem in mente exercent *Va* | (.....) quae dominant reges *Af*.

221 maiora sed²] maiores *Ap Kc*; maiora *Fb*. 222 Spes est] spe ·i· *St*; om. *Ct Ld Vf*; spes ·i· *Er Pt*. | sperando] operando *Ge Pb*; < operando *Ap*. | sed labilia] sed labia *Ck Er*; om. *Ge Pb*; \sed labia/ *Ap*. 223 alterius] alterum *St Vf*. 224 et] om. *Er*. | perueniunt] perueniant *Er*. 225 sed²] et semper *Pd Pp*. 226 quae] q{uia} *Vh*. | et] sed *Vh*. | semper] frequenter *Mf*. 232 illos¹] et illos *Fd*. 242 caput] capre *Pn*. 244 Caput] caput autem *Ta*; caput enim *Ka Lh*. | Sicut] ut *Fd Ld Pt*. caput] om. *Ka Lh Ta*. 245 uis] ius *Fd Lh Pt Ta*; uis est *Vf*. 248 mente] mentem *Pk*. | Per... quae] tanta uitia qui *Vf*. | eo] eos *Ct*. | sed] quae *Er*. | pro ipsis] propriis *Er*. 249 uitiiis] om. *Ct*. | quae] tyrannos qui *Pt Vf*; qui *Ct*. | tyrannidem] tyrannos *Ap(2) Ge Pb*; tramidem *Er*. hominis] homines *Pt*. | mente] mentem *Ap(1) Ck*.